t/a 5.88 0.59 0.59 0

爆破、铲
装、卸料、
运输

爆 破 粉
尘

t/a 0.97 0 0 0 洒水沉降

运 输 扬
尘

t/a 30.30 9 9 0
洒水降尘
等

采 装 扬
尘

t/a 5.88 0.59 0.59 0

爆破、铲
装、卸料、
运输

选矿厂
破 碎 筛
分

t/a / / / /
无组织排
放

尾矿库 扬尘* g/s / / / /
无组织排
放

废
水

矿山

矿坑水 万 m
3
/a 4.646 1.98 0.9984 0.9816

沉淀处理
后用于降
尘及选矿

As t/a 0.001779 0.00075834 0.000382 0.000376

Pb t/a 0.000683 0.00029106 0.000147 0.000144

选矿厂

尾矿水 万 m
3
/a 15.48 0 0 0

矿浆进入
压滤车间
压滤后，
直接回用
于选厂

Cu t/a 0.008514 0 0 0

Zn t/a 0.110837 0 0 0

Cr
6+

 t/a 0.004644 0 0 0

As t/a 0.033746 0 0 0

Cd t/a 0.001238 0 0 0

Pb t/a 0.006192 0 0 0

生活

污水

废水量 m
3
/a 3888 0 0 0 处理达标

后做肥料
及绿化

COD t/a 1.36 0 0 0

氨氮 t/a 0.078 0 0 0

固废

岩土 万 m
3
 16.5 0 0 0

排土场处
置

尾矿 万 t/a 2.9 0 0 0
尾矿库处
置

生 活 垃
圾

t/a 12.3 0 0 0

按照当地
环卫部门
要求处置

*注：所在区域年均风速 2.4m/s，小于尾矿砂起尘风速，故尾矿库扬尘量不计。

42

表 6.1-3  工程变更前、后期（地下开采期）生产污染物排放汇总表

类
别

污染源 污染物 单位
变更前产生
量

变更前排放
量

变更后排
放量

削减量 备注

废
气

露采区

采 装 扬
尘

t/a 5.88 0.59 0.59 0

爆破、铲
装、卸料、
运输

爆 破 粉
尘

t/a 0.97 0 0 0 洒水沉降

运 输 扬
尘

t/a 30.30 9 9 0
洒水降尘
等

采 装 扬
尘

t/a 5.88 0.59 0.59 0

爆破、铲
装、卸料、
运输

选矿厂
破 碎 筛
分

t/a / / / /
无组织排
放

尾矿库 扬尘* g/s / / / /
无组织排
放

废
水

矿山

矿坑水 万 m
3
/a 14.6 11.6376 10.656 0.9816

沉淀处理
后用于降
尘及选矿

As t/a 0.005592 0.004457 0.004081 0.000376

Pb t/a 0.002146 0.001711 0.001567 0.000144

选矿厂

尾矿水 万 m
3
/a 15.48 0 0 0

矿浆进入
压滤车间
压滤后，
直接回用
于选厂

Cu t/a 0.008514 0 0 0

Zn t/a 0.110837 0 0 0

Cr
6+

 t/a 0.004644 0 0 0

As t/a 0.033746 0 0 0

Cd t/a 0.001238 0 0 0

Pb t/a 0.006192 0 0 0

生活

污水

废水量 m
3
/a 3888 0 0 0 处理达标

后做肥料
及绿化

COD t/a 1.36 0 0 0

氨氮 t/a 0.078 0 0 0

固废

岩土 万 m
3
 16.5 0 0 0

排土场处
置

尾矿 万 t/a 2.9 0 0 0
尾矿库处
置

生 活 垃
圾

t/a 12.3 0 0 0

按照当地
环卫部门
要求处置

*注：所在区域年均风速 2.4m/s，小于尾矿砂起尘风速，故尾矿库扬尘量不计。

43

7 变更后的环境影响分析

7.1.1 施工期环境影响分析

本工程将新建干式尾矿库，以及配套的废水收集池、公路等。本工程在施工

期对环境的主要影响如下：

7.1.1.1 生态环境影响分析

⑴ 对植被的破坏

工程建设期间，场地内的植被将受到破坏，但破坏的大多为灌木及草地。随